



SonFlow A/S

Nordager 25
6000 Kolding
CVR-nr. 35469605

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.05.2021

Aage Søndergaard Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SonFlow A/S

Nordager 25

6000 Kolding

CVR-nr.: 35469605

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Louise Søndergaard Andersen, formand

Aage Søndergaard Nielsen

Mikkel Søndergaard Nielsen

Direktion

Aage Søndergaard Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af flow-systemer på såvel det danske som udenlandske markeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 6.140 t.kr., hvilket anses for acceptabelt under hensyn til selskabets fortsatte investering i udvikling af nye markeder og forretningsområder. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2020, 104.101 t.kr. Moderselskabet AASN Holding A/S har i 2020 forsat ydet finansiering til selskabet.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i årets løb fortsat udviklingen af nye højteknologiske produkter, hvor der forventeligt er et stort markedspotentiale. Selskabet har de nødvendige ressourcer til at færdiggøre udviklingsprojekterne samt en klar plan for udvikling og markedsføring af produkterne. Udviklingsprojekterne vil fortsætte i 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.234	2.753
Personaleomkostninger	1	(8.942)	(7.061)
Af- og nedskrivninger	2	(2.453)	(1.656)
Driftsresultat		(9.161)	(5.964)
Andre finansielle indtægter	3	23	17
Andre finansielle omkostninger	4	(146)	(257)
Resultat før skat		(9.284)	(6.204)
Skat af årets resultat	5	3.144	1.801
Årets resultat		(6.140)	(4.403)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(6.140)	(4.403)
Resultatdisponering		(6.140)	(4.403)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Erhvervede patenter		0	0
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse	7	13.812	6.894
Immaterielle aktiver	6	13.812	6.894
Grunde og bygninger		38.743	39.111
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.267	10.915
Materielle aktiver under udførelse		0	18.184
Materielle aktiver	8	69.010	68.210
Anlægsaktiver		82.822	75.104
Fremstillede varer og handelsvarer		17.362	13.196
Forudbetalinger for varer		166	270
Varebeholdninger		17.528	13.466
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.602	3.121
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.122	571
Udskudt skat		0	446
Andre tilgodehavender		1.060	1.912
Periodeafgrænsningsposter		218	69
Tilgodehavender		8.002	6.119
Likvide beholdninger		905	691
Omsætningsaktiver		26.435	20.276
Aktiver		109.257	95.380

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		1.500	1.500
Reserve for udviklingsomkostninger		10.773	5.377
Overført overskud eller underskud		91.828	83.485
Egenkapital		104.101	90.362
Udskudt skat		12	0
Hensatte forpligtelser		12	0
Anden gæld		681	276
Langfristede gældsforpligtelser	9	681	276
Bankgæld		0	236
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3	331
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.003	3.036
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	759
Anden gæld		1.457	380
Kortfristede gældsforpligtelser		4.463	4.742
Gældsforpligtelser		5.144	5.018
Passiver		109.257	95.380
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.500	5.377	83.485	90.362
Koncerttilskud o.l.	0	0	19.879	19.879
Overført til reserver	0	5.396	(5.396)	0
Årets resultat	0	0	(6.140)	(6.140)
Egenkapital ultimo	1.500	10.773	91.828	104.101

Noter

1 Personalemkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	6.932	4.922
Pensioner	1.344	1.698
Andre omkostninger til social sikring	98	106
Andre personaleomkostninger	568	335
	8.942	7.061
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	36	27

2 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	2.453	1.656
	2.453	1.656

3 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7	0
Valutakursreguleringer	16	17
	23	17

4 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	110	192
Renteomkostninger i øvrigt	36	40
Valutakursreguleringer	0	25
	146	257

5 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	458	44
Regulering vedrørende tidligere år	(635)	0
Refusion i sambeskatning	(2.967)	(1.845)
	(3.144)	(1.801)

6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede patenter t.kr.	Erhvervede lignende rettigheder t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	500	234	6.894
Tilgange	0	0	6.918
Kostpris ultimo	500	234	13.812
Af- og nedskrivninger primo	(500)	(234)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(500)	(234)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	13.812

7 Udviklingsprojekter

Selskabet har i 2018 igangsat udvikling af nye højteknologiske produkter, hvor der forventeligt er et stort markedspotentiale. Selskabet har de nødvendige ressourcer til at færdiggøre udviklingsprojekterne samt en klar plan for udvikling og markedsføring af produkterne. Udviklingsprojekterne vil fortsætte i 2021.

8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	39.767	15.261	18.184
Overførsler	0	18.184	(18.184)
Tilgange	8	3.245	0
Kostpris ultimo	39.775	36.690	0
Af- og nedskrivninger primo	(656)	(4.346)	0
Årets afskrivninger	(376)	(2.077)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.032)	(6.423)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	38.743	30.267	0

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.
Anden gæld	681
	681

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning. Som følge af ejerskifte hæfter selskabet vedrørende den tidligere sambeskatningskreds frem til marts 2017 og efterfølgende i den nye sambeskatningskreds. Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet en arbejdsgaranti, der pr. 31.12.2020 beløber sig til 70 t.kr.
